Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Licitações e Contratos

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA - e-mail: licitapmvx@gmail.com

2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 20220338

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-023-FMS

Primeiro Termo Aditivo de Contrato

Administrativo, que entre si celebram, de um

lado, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DE VITÓRIA DO XINGU e a empresa BIG

MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-

TOS LTDA, na forma abaixo.

Pelo presente Termo Aditivo de Contrato Administrativo, cujo objeto é o fornecimento de

medicamentos hospitalares, que entre si celebrarão o 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20220338, o

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU (SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE), inscrito no CNPJ sob o nº 11.190.812/0001-63, sediada na Rua Francisco Dall’Acqua

nº. 009, Bairro Jardim Dall’Acqua, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, doravante

simplesmente denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Sr. SAMUEL SILVA

PORTILHO DE MELO, Secretário Municipal de Saúde e de outro, a empresa BIG MED

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 44.755.855/0001-06, com

sede na Av. Manoel Felix de Farias Nº 485, Bairro Centro, na cidade de Vitória do Xingu, estado do

Pará, CEP: 68.383-000, e-mail; distribuidorabigmed@gmail.com, Telefone: (93) 3550-0407-

99157-7667, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por sua Proprietária a

Sra. MAYARA BEZERRA SILVA, brasileira, casada, comerciante, portadora da carteira de

identidade RG nº 6163280 PC/PA e CPF nº 001.389.152-96, residente e domiciliado a Passagem

Anísio Martins. nº. 713, Centro, CEP. 68.383-000 na cidade de Vitoria do Xingu, para os efeitos

deste Termo Aditivo ajustam e acordam a modificação do Contrato Administrativo nº. 20220338,

referente ao Pregão Eletrônico SRP nº. 9/2022-023-FMS, entre ele celebrados em data de

20/06/2022, da maneira a seguir convencionados:

CLÁUSULA I – DO CONTRATO

1.1 - As partes firmaram o Contrato Administrativo nº. 20220338, referente ao Pregão Eletrônico

SRP nº. 9/2022-023-FMS, que teve as suas condições fielmente observadas pelas partes.

CLÁUSULA II – DO PRAZO:

2.1 - As partes convencionam a prorrogação do prazo de vigência do contrato celebrado entre os

signatários, vigência do contrato de 20/06/2022 a 20/06/2023, onde foi solicitado mais 60 dias que

terá início em 20/06/2023 a 19/08/2023, conforme autoriza Art. 57, § 1o, inciso VI da Lei nº.

8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA III - DA RATIFICAÇÃO

3.1 - Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato, ora aditado, no que não contrariem o

presente Termo Aditivo.

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Suprimentos e Serviços
Setor de Licitações e Contratos

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA - e-mail: licitapmvx@gmail.com

CLÁUSULA IV - DA PUBLICAÇÃO

4.1 -  O presente Termo Aditivo será publicado, em extrato, no mural da Prefeitura, e na Imprensa

oficial da União.

E, por estarem de acordo os representantes legais das partes firmam o presente Termo Aditivo, em

03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Vitória do Xingu - PA, 20 de junho de 2023

________________________________________

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO

Secretário Municipal de Saúde

CONTRATANTE

________________________________________________________

BIGMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 44.755.855/0001-06

Mayara Bezerra Silva

CPF: 001.389.152-96

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 - _________________________________ CPF: ______________________

2 - _________________________________ CPF: ______________________

		2023-06-20T19:11:28-0300
	SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO:15335399287

		2023-07-04T13:36:21-0300
	BIG MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:44755855000106